PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Ofício Circular n.º 339/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC     Recife, 25 de outubro de 2019.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Em atendimento à solicitação da União Nacional dos Dirigentes Municipais de Educação –

UNDIME, informamos que a Diretoria de Capacitação Técnica, Pedagógica e de Gestão de

Profissionais da Educação (DICAP) da Secretaria de Educação Básica do Ministério da Educação

– SEB/MEC, a fim de promover o acesso rápido e simples às informações sobre a escola, está

desenvolvendo um aplicativo de celular para as escolas públicas no qual serão disponibilizadas

informações educacionais e financeiras.

Objetivando definir quais informações serão disponibilizadas no aplicativo, a DICAP elaborou

um formulário digital que deverá ser respondido pelas escolas públicas até 31 de outubro de 2019.

O questionário é simples e leva poucos segundos. Para acessá-lo basta clicar no link:

http://bit.ly/31DCZqu

Contamos com a colaboração de todos.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

MARIA COSTA
Diretora Executiva de Gestão da Rede

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

http://bit.ly/31DCZqu